INDICAÇÃO Nº 1428 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, providências para aumento do tempo e sincronismo dos semáforos instalados no cruzamento da Rua Cel. José Inácio com a Av. Tiradentes, para travessia de pedestres.

JUSTIFICATIVA

Motiva-se a presente solicitação pelas reclamações e insatisfação de muitos munícipes com relação aos recorrentes acidentes nesta localidade, devido ao tempo do semáforo insuficiente para travessia e a confusão e ineficiência no sincronismo dos semáforos deste cruzamento.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 18 de junho de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

18 de junho de 2019
)